
III.

C e l k e m 5 888 542 458

[tis. Kč]

Název  

Celkem stavební 

náklady akce (včetně 

DPH)

Stav projektové přípravy
Stav majetkoprávní přípravy 

(% vykoupených pozemků)
Stav EIA

předpoklad 

realizace od  

Riziko 

nezahájení v 

daném roce

0 - žádné

5 - nejvyšší

Předložení žádosti o 

stanovisko EIA

Předložení žádosti o stavební 

povolení na hlavní trasu

ŘSD ČR 5 607 735 179

I/57 Krnov SV obchvat 1 266 106 Stavba zahájena, zprovoznění 2021 100,00%

244/1992 Sb., vydána všechna SP, 

rizikem jsou případné změny stavby 

oproti vydaným SP, případně dodatečně 

potřebná SP

2017 0 Není relevantní, platné SP
Vydáno SP před 1.4.2015 (před 

účinností 39/2015 Sb.)

D1 modernizace - úsek 02, EXIT 21 Mirošovice – EXIT 

29 Hvězdonice
1 389 375

Stavba zahájena, v r. 2020 budou 

modernizovány oba jízdní pásy s výjimkou 

mostu přes Sázavu

100,00% Není vyžadováno 2018 0 Není vyžadováno Vydáno SP

D1 modernizace - úsek 12, EXIT 90 Humpolec - EXIT 

104 Větrný Jeníkov
2 209 425

Stavba zahájena k 1.3.2018, RSD ČR 

odstoupilo od smlouvy se zhotovitelem, 

stavba obnovena s novým zhotovitelem v 

05/2019, v r. 2019 realizován CB kryt na LJP 

v km 98-104, v r. 2020 bude modernizována 

zbývající část úseku (stavba bude 

zprovozněna)

100,00% Není vyžadováno 2018 0 Není vyžadováno Stavební povolení v právní moci 

D1 modernizace - úsek 16, EXIT 119 Velký Beranov  -  

EXIT 134 Měřín
2 568 156

Stavba zahájena, v r. 2020 bude 

modernizována 1/2 dálnice
100,00% Není vyžadováno 2018 0 Není vyžadováno SP v právní moci

D6 Lubenec obchvat 1 368 881 Stavba zahájena (9.3.2018), 100,00%
244/1992 Sb., REŽIM §23a, vydáno 

stanovisko MŽP dle §23a dne 26.1.2017
2018 0 Na MŽP předloženo 20.9.2016 Vydáno SP, v právní moci

D11 1106 Hradec Králové - Smiřice 4 224 126 Stavba zahájena (5.10.2018) 100,00%
244/1992 Sb., REŽIM §23a, stanovisko 

vydáno 8.12.2016
2018 0 Vydáno SP, v právní moci

D11 1107 Smiřice - Jaroměř 2 413 064 Stavba zahájena 100,00%
100/2001 Sb., vydáno ověřovací 

stanovisko dne 14.12.2015
2018 0

CS po zahájení stavebních řízení 

vydána
Vydáno SP, v právní moci

D35 Časy - Ostrov 4 666 793 Stavba zahájena 100,00%
244/1992 Sb., REŽIM §23a, stanovisko 

vydáno 10.2.2017
2018 0

Vydána všechna potřebná 

verifikační stanoviska 
Vydáno SP, v právní moci

D55 5505 Otrokovice obchvat JV 818 588 Stavba zahájena (3.10.2018) 100,00%
244/1992 Sb. REŽIM §23a, stanovisko 

vydáno dne 22.12.2016
2018 0

Na MŽP předloženo 20.9.2016, 

rozsah podkladů uznán 

dostatečný dne 27.10.2016. 

podána žádost o SP - 12/2017

D56 Frýdek - Místek - připojení na D48 2 756 083 Stavba byla zahájena (20.4.2018) 100,00%

244/1992 Sb., vydána všechna potřebná 

SP, rizikem jsou případné změny stavby 

oproti vydaným SP, případně dodatečně 

potřebná SP

2018 0 Vydáno dle 244/1992 Sb.
Vydáno SP před 1.4.2015 (před 

účinností 39/2015 Sb.)

I/21 Trstěnice - Drmoul 424 896 Stavba zahájena, zprovoznění v r. 2020 100,00%

dne 15.2.2017 bylo  vydáno rozhodnutí 

závěr zjišťovacího řízení - záměr nemá 

významný vliv na ŽP (nabytí PM 

2.3.2017)

2018 0
předloženo Oznámení dne 

4.1.2017

Vydáno stavební povolení dne 

8.6.2017

I/55 MÚK s ČD Přerov - Předmostí 709 789 Stavba zahájena dne 27.8. 2018 100,00%
100/2001 Sb., vydáno ověřovací 

stanovisko
2018 0 Ověřovací stanovisko vydáno Vydáno SP, v právní moci

D48 Frýdek Místek - obchvat 1 943 474 Stavba zahájena 100,00%

244/1992 Sb., REŽIM §23a, významný 

negativní vliv na Naturu2000 vyloučen 

stanoviskem KÚ MSK kraje.                         

6.2.2017 vydáno Závazné stanovisko k 

vlivům prioritního záměru na ŽP.  

2018/2019 0
Vydána všechna potřebná 

verifikační stanoviska 
Vydáno SP

D1 modernizace - úsek 11, EXIT 81 Koberovice – EXIT 

90 Humpolec
1 050 442

Stavba zahájena, v r. 2019 realizováno 

provizorní rozšíření, v r. 2020 realizace SDP 

a LJP dálnice, zprovoznění 2021

100,00% Není vyžadováno 2019 0 Není vyžadováno SP v právní moci

D3 0310/I Úsilné - Hodějovice 8 538 624 Stavba zahájena 100,00%
244/1992 Sb., REŽIM §23a, stanovisko 

vydáno 6.1.2017
2019 0 Na MŽP předloženo 20.9.2016 SP v právní moci

D3 0310/II Hodějovice - Třebonín 7 360 169 Stavba zahájena 100,00%
244/1992 Sb., REŽIM §23a, stanovisko 

vydáno 6.1.2017
2019 0 Na MŽP předloženo 20.9.2016 SP v právní moci

D7 Panenský Týnec zkapacitnění obchvatu 847 094 Stavba zahájena 100,00%
100/2001 Sb., ověřovací stanovisko 

vydáno 15.2.2017 
2019 0

na MŽP předloženo 9/2016, OS 

vydáno 15.2.2017 
SP v právní moci

D35 Opatovice nad Labem - Časy 4 419 247 Stavba zahájena dne 13.5.2019 100,00%
244/1992 Sb., REŽIM §23a,  stanovisko 

vydáno 10.2.2017
2019 0

Všechna SP na hlavní trasu v 

právní moci

I/20 a II/231 V Plzni, Plaská - Na Roudné - Chrástecká, 

2. etapa
474 020 Stavba zahájena 100,00%

100/2001 Sb. již závazné stanovisko po 

novele 39/2015 Sb.
2019 0 03/2018

I/37 Chrudim obchvat úsek křiž. I/17 - Slatiňany 415 484 Stavba zahájena 100,00%

244/1992 Sb., nutné opakovat proces 

EIA, vydán závěr zjišťovacího řízení, že 

dále není třeba posuzovat dle zákona

2019 0
Předložena dokumentace EIA na 

KÚ v 08/2017
SP v právní moci

I/38 Havlíčkův Brod JV obchvat 1 605 291 Stavba zahájena 100,00%
100/2001 Sb., ukončeno závěrem 

zjišťovacího řízení 
2019 0

Není relevantní - negativní závěr 

zjišťovacího řízení, nepodléhá 

EIA

SP v právní moci

I/68 Třanovice - Nebory 1 898 905 Stavba zahájena 98,21% (chybí 1 LV)

100/2001 Sb., vydáno ověřovací 

stanovisko 20.11.2015, negativní CS ke 

změně povrchu vozovky, závěr 

zjišťovacího řízení potvrdil, že změny 

nemohou mít významný negativní vliv, 

ZZŘ v právní moci (podané námitky byly 

formálně nepřípustné)

2019 0

Dne 14.11.2018 byla na MŽP 

odeslána žádost o prodloužení 

platnosti stanoviska EIA

SP v právní moci

D1 modernizace - úsek 23, EXIT 168 Devět křížů – EXIT 

178 Ostrovačice
1 818 600 Stavba zahájena 21.3.2020 100,00% Není vyžadováno 2020 0 Není vyžadováno SP v právní moci

D7 Louny zkapacitnění obchvatu 935 700
30.07.2020 proběhlo předání staveniště, 

Stavba zahájena
100,00%

244/1992 Sb., nevyužitelné, odevzdán 

čistopis dokumentace EIA, stanovisko 

EIA vydáno dne 15.11.2017

2020 0 EIA platná SP v právní moci

D1, most Šmejkalka 1 385 000

je vydané pravomocné SP, probíhají práce na 

zadávací dokumentaci (bude zadáváno 

formou Design and Build).

78,85% (chybí 11 LV) Není vyžadováno 2021 2 Není vyžadováno SP nabylo právní moci 9.7.2020

D3 0309/II Chotýčany odpočívka 321 000
probíhá soutěž na Zhotovitele stavby (Design 

and Build)
97,2 % (chybí 1 z 35 LV) Zjišťovací řízení ukončeno 07/2016 2021 2

Zjišťovací řízení ukončeno 

07/2016
SP v právní moci

D4 křiž. II/118 - Milín (PPP) 1 838 282

Pro stavbu jsou vydána všechna SP s NPM, 

probíhá majetkoprávní činnost - chybí dle 2 

LV:1x KS, 1x vyvlastnění, 1x NS, 10x VB , 

9.5.2018 zahájeno výběrové řízení na 

koncesionáře, 17. září 2020 podány nabídky, 

17.2.2021 podepsána koncesionářská 

smlouva 

98%(chybí 2 LV)

100/2001 Sb., závěr zjišťovacího řízení 

neodpovídá kategorii, vydáno stanovisko 

EIA dne 9.11.2018.

2021 2
Nové stanovisko EIA vydáno v 

11/2018. 

SP na hl. trasu vydáno 6.9.2019,  

nabytí právní moci 8.10.2019. 

Všechna dílčí SP v právní moci.

D4 Milín - Lety (PPP) 3 344 147

DSP, IČ pro SP, majetkoprávní činnost - řeší 

se KS, velké množství vyvlastnění, NS, VB, 

odevzdána aktualizace DSP, dokončena IČ 

pro dílčí změnu ÚR  - dne 19.12.2018 podána 

žádost o změnu ÚR - změnové ÚR vydáno 

dne 6.9.2019 – NPM 21.2.2020, 9.5.2018 

zahájeno výběrové řízení na koncesionáře, 

17. září 2020 podány nabídky, 17.2.2021 

podepsána koncesionářská smlouva 

96 % (chybí 12 LV)
244/1992 Sb., vydáno stanovisko EIA 

dne 9.11.2018. 
2021 2

Nové stanovisko EIA vydáno v 

11/2018. 

SP na hlavní trasu vydáno 

20.10.2020,  nabytí právní moci 

20.11.2020

D4 Lety - Čimelice (PPP) 885 950

DSP, SP na hlavní trasu vydáno bez SO 300 

– SP pro SO 301, SO 302 a SO 330 vydáno 

16.3.2020, s NPM dne 17.4.2020; probíhá 

majetkoprávní činnost - řeší se NS, VB; 

9.5.2018 zahájeno výběrové řízení na 

koncesionáře, 17. září 2020 podány nabídky, 

17.2.2021 podepsána koncesionářská 

smlouva

100,00%
244/1992 Sb., vydáno stanovisko EIA 

dne 9.11.2018.
2021 2

Nové stanovisko EIA vydáno v 

11/2018. 

SP na hlavní trasu vydáno 

14.7.2012,  nabytí právní moci 

15.9.2012, prodloužení SP č.3 

vydáno 1.12.2020, nabytí právní 

moci 18.12.2020

D4 Čimelice - Mirotice (PPP) 2 731 844

DSP, probíhá majetkoprávní činnost - chybí 

dle LV: 15x NS, VB - 100% dořešena, 

odevzdána aktualizace DSP, dokončena IČ 

pro dílčí změnu ÚR - dne 19.12.2018 podána 

žádost o změnu ÚR, veřejné projednání v 

08/2019, proti změně ÚR podáno odvolání – 

vyřešeno, změna ÚR NPM dne 31.7.2020; 

9.5.2018 zahájeno výběrové řízení na 

koncesionáře, 17. září 2020 podány nabídky, 

17.2.2021 podepsána koncesionářská 

smlouva 

100,00%
244/1992 Sb., vydáno stanovisko EIA 

dne 9.11.2018.
2021 2

Nové stanovisko EIA vydáno v 

11/2018. 

SP na hlavní trasu vydáno 

18.12.2020

D4 Mirotice, rozšíření (PPP) 919 100

DSP, probíhá majetkoprávníčinnost - chybí 

dle LV: 2x NS, 1x VB; dokončena IČ pro dílčí 

změnu ÚR, dne 21.5.2019 proběhlo veřejné 

projednání,  proti změně ÚR podáno odvolání 

– vyřešeno, změna ÚR NPM dne 7.5.2020. 

9.5.2018 zahájeno výběrové řízení na 

koncesionáře, 17. září 2020 podány nabídky, 

17.2.2021 podepsána koncesionářská 

smlouva 

100,00%
244/1992 Sb., vydáno stanovisko EIA 

dne 9.11.2018.
2021 2

Nové stanovisko EIA vydáno v 

11/2018. 

SP na hlavní trasu vydáno 

9.9.2020

D35 SSÚD Městec 371 634
probíhá zadávací řízení pro výběr zhotovitele 

stavby
100,00% Zjišťovací řízení ukončeno 05/2013 2021 1

Zjišťovací řízení ukončeno 

05/2013
SP - nabytí právní moci 7.11.2020

D48 MÚK Bělotín - Rybí, I.etapa 3 732 180

12/2019 podání nabídek v rámci zadávacího 

řízení pro výběr zhotovitele na I. etapu (bez 

úseku Nový Jíčín),. V 12/2020 uzavřena 

smlouva se zhotovitelem stavby; probíhá 

předání staveniště.

100%

244/1992 Sb., vydáno nové stanovisko 

EIA v 04/2018
2021 1

Dne 5.9.2017 předložena nová 

dokumentace EIA na MŽP, dne 

22.9. 2017 zahájen proces, 

proces ukončen vydáním nového 

Závazného stanoviska 04/2018

SP v právní moci

Přehled investorské přípravy dopravních staveb, jejichž stavební náklady přesahují 300 mil. Kč a jejichž předpoklad zahájení                                                                                               

je v následujících 3 letech (s důrazem na roky 2021-2023, k 15.3.2021)



[tis. Kč]

Název  

Celkem stavební 

náklady akce (včetně 

DPH)

Stav projektové přípravy
Stav majetkoprávní přípravy 

(% vykoupených pozemků)
Stav EIA

předpoklad 

realizace od  

Riziko 

nezahájení v 

daném roce

0 - žádné

5 - nejvyšší

Předložení žádosti o 

stanovisko EIA

Předložení žádosti o stavební 

povolení na hlavní trasu

D49 4901 Hulín - Fryšták 7 801 112

22.12.2020 vydáno nepravomocné SP na 

hlavní trasu. K vydanému SP podáno 6 

rozkladů (330 stran), které řeší rozkladová 

komise. Značné riziko podání soudních žalob.

 V 4Q 2021 končí platnost vydaného 

závazného stanoviska EIA dle §23 které 

bylo vydáno v roce 2016 s 5letou 

platností. Toto stanvisko nelze prodloužit! 

V případě že nebude do uvedené doby 

vydáno pravomocné SP bude muset dojít 

k novému procesu EIA!

99,74% (chybí 3 LV)
244/1992 Sb., REŽIM §23a, stanovisko 

vydáno dne 22.11.2016
2021

Na MŽP předloženo 20.9.2016, 

rozsah podkladů uznán 

dostatečný dne 5.10.2016

SP na hlavní trasu vydáno 

22.12.2020 (zatím 

nepravomocné)

D55 5507 Babice - Staré Město 3 448 483

Dokončování majetkoprávního vypořádání - 

vyvlastnění, vybrán zhotovitel, probíhají 

přípravné práce – sejmutí ornice, kácení. 

Stavba v realizaci

99,6% (chybí 2 LV)
100/2001 Sb., vydáno ověřovací 

stanovisko
2020 0 Vydané CS do správních řízení Všechny SP v právní moci

I/3 Olbramovice přeložka 581 118

Dne 10.2.2020 vydáno opravené 

nepravomocné SP na hlavní trasu - podáno 

odvolání 2 subjektů – bude řešit MD, DAVO 

své odvolání po sepsání dohody vzalo zpět, 

zbývá odvolání 1 subjektu, probíhá dořešení 

zbylého pozemku - p.Houdek, zahájení VŘ na 

zhotovitele 07/2020 - probíhá zadávací řízení, 

01/2021 otevřeny obálky, probíhá podpis 

smlouvy

 98,55 %, chybí 1 LV

244/1992 Sb., vydán negativní závěr 

zjišťovacího řízení - není nutná velká 

EIA - pravomocné (podáno odvolání, 

které však bylo shledáno jako 

nepřípustné)

2021 1

vydán negativní závěr 

zjišťovacího řízení - není nutná 

velká EIA - pravomocné (podáno 

odvolání, které však bylo 

shledáno jako nepřípustné)

probíhá stavební řízení – 

vypořádání odvolání 1 účastníka

I/11 Opava, severní obchvat - západní část 1 547 590

V rámci DSP vydána všechna právoplatná 

stavební povolení, dokončena majetkoprávní 

příprava, 09/2020 zahájena realizace stavby

100,00%
100/2001 Sb., ukončeno ve zjišťovacím 

řízení
2020 0

Není relevantní - negativní závěr 

zjišťovacího řízení, nepodléhá 

EIA

Stavební povolení v právní moci 

I/19 Chýnov 316 529

Vydáno dne 9.12.2019 SP na hlavní trasu, 

NPM 30.8.2020, u vedlejšího SP a 

vodoprávního řízení podáno odvolání proti 

vydaným povolením p. Králové, 09/2020 

zahájena realizace stavby

100,00%

100/2001 Sb., vydáno ověřovací 

stanovisko 11.3.2016, 16.5.2019 

prodloužení platnosti stanoviska EIA

2020 0

Vydáno ověřovací stanovisko k 

EIA, 16.5.2019 prodloužení 

platnosti stanoviska EIA

09/2017, proti SP podáno 

odvolání a SP zrušeno, nové SP 

opětovně vydáno dne 9.12.2019, 

NPM 30.8.2020 

I/27 Šlovice - Přeštice 1 103 226

Probíhá realizace stavby, dne 11.3.2020 

odesláno rozhodnutí o výběru nejvýhodnější 

nabídky, dne 29.4.2020 proběhlo předání 

staveniště zhotoviteli, datum zahájení prací 

22.06 2020. 

100,00%

26.10.2016 vydán závěr zjišťovacího 

řízení - záměr nebude dále posuzován 

dle zák. 100/2001 Sb.

2020 0

26.10.2016 vydán závěr 

zjišťovacího řízení - záměr 

nebude dále posuzován dle zák. 

100/2001 Sb.

SP v právní moci

I/35 MÚK Rádelský Mlýn 494 173 Stavba od 2.3.2020 v realizaci 100,00%

6.8.2008 - Závěr zjišťov. řízení - stavba 

nemá významný vliv na ŽP = nebude 

posuzováno dle EIA.

2020 0

6.8.2008 - Závěr  - stavba nemá 

významný vliv na ŽP = nebude 

posuzováno dle EIA.

SP v právní moci

I/38 Církvice obchvat 538 229

Stavební povolení v právní moci; smlouva se 

zhotovitelem podepsána 25.8.2020,09/2020 

stavba v realizaci, zahájení archeologických 

prací

98,91 % (chybí 1 LV), smlouva 

o právu provést stavbu

100/2001 Sb., ověřovací stanovisko 

vydáno 26.4.2016
2020 0

Platnost stanoviska prodloužena 

do 21.1.2023
SP v právní moci

I/42 Brno, VMO - Rokytova
sloučeno s I/42 Brno VMO 

Tomkovo náměstí

probíhá  výběrové řízení na zhotovitele 

stavby, podány námitky proti výběru
85,29%, chybí 5 LV

244/1992 Sb., zadáno zpracování nové 

dokumentace EIA společně s 

předchozím úsekem "Tomkovo 

náměstí". Závazné stanovisko EIA vydal 

KU JMK dne 2. 2. 2018. Platnost 7 let. 

Vydány souhlasné Verifikace 8.6.2020.

2021 2

Předložena dokumentace EIA na 

KÚ v 09/2017, dne 2.10.17 byla 

zveřejněna dokumentace EIA

probíhá stavební řízení

I/42 VMO Brno Tomkovo náměstí a Rokytova 2 950 000 000
8.2. 2021 byla podepsána smlouva se 

zhotovitelem
87,88%, chybí 8 LV

244/1992 Sb., zadáno zpracování nové 

dokumentace EIA společně s 

předchozím úsekem "Tomkovo 

náměstí". Závazné stanovisko EIA vydal 

KU JMK dne 2. 2. 2018. Platnost 7 let. 

Vydány souhlasné Verifikace 8.6.2020.

2021 2

Předložena dokumentace EIA na 

KÚ v 09/2017,dne 2.10.17 byla 

zveřejněna dokumentace EIA

probíhá stavební řízení na dílčí 

objekty

I/42 Brno, most Otakara Ševčíka přes Ostravskou ulici 332 500

01/2020 schválena aktualizace záměru 

projektu, běží IČ-SP a MPP, příprava 

podkladů pro zpracování zadávací 

dokumentace (Design and Build)

bez výkupů
zjišťovací řízení není požadováno 

(oprava mostu)
2021 2

zjišťovací řízení není 

požadováno (oprava mostu)

podaná žádost o vydání SP v 

10/2020, vsoučasnosti řízení 

pozastaveno, předpoklad vydání 

SP v 06/2021

I/43 Hradec nad Svitavou - Lačnov 1 007 000

Zpracována DSP, probíhá IČ pro stavební 

povolení a majetkoprávní příprava. 10.3.2021 

došlo k vypsání výběrového řízení na 

zhotovitele stavby.

99% (chybí 2 LV)

08/2017 vydán závěr zjišťovacího řízení - 

záměr nebude dále posuzován dle zák. 

100/2001 Sb.

2021 3

08/2017 vydán závěr zjišťovacího 

řízení - záměr nebude dále 

posuzován dle zák. 100/2001 Sb.

12/2019

I/53 Znojmo - Lechovice 536 100
Probíhá soutěž, otevírání nabídek proběhlo 

dne 12. 03. 2021
100,00%

10/2017 – závěr zjišťovacího řízení, 

potvrzen 12/2015
2021 2

10/2017 – závěr zjišťovacího 

řízení, potvrzen 12/2015

03/2021 vydáno SP, zatím 

nepravomocné

I/67 Karviná - obchvat 1 087 553 05/2020 Stavba v realizaci. 100,00%

Dne 4.9.2017 bylo vydáno rozhodnutí, že 

stavba nemá významný vliv na ŽP a 

nebude posuzována dle zákona.

2020 1

Dne 4.9.2017 bylo vydáno 

rozhodnutí, že stavba nemá 

významný vliv na ŽP a nebude 

posuzována dle zákona.

SP v právní moci

D1 0136 Říkovice-Přerov 7 451 883

Dne 20. 10. 2020 Krajský soud v Ostravě 

zrušil Rozhodnutí KÚ Olomouckého kraje ze 

dne 8. 6. 2020, kterým byla potvrzena právní 

moc změny územního rozhodnutí na stavbu. 

Tím vyhověl žalobě OS Děti Země a Krajina 

Dluhonice z.s. a vrátil věc k novému 

projednání na KÚOK. Tímto rozhodnutím 

došlotaké k přerušení všech  stavebních 

řízení. Velkým rizikem je, že nebude 

vydáno pravomocné stavbební rozhodnutí 

do doby konce platnosti zavazného 

stanoviska EIA vydaného na zakladě §23 v 

orce 2016 s 5letou platností do 4Q 2021.

V 08/2020 podány žádosti o SP ke všem SO 

vyjma objektů drážních, nutná koordinace s 

probíhající stavbou žst. Přerov, 2. stavba.O 

DO požádáno v 01/2021.Veškerá stavební 

řízení jsou přerušena.

Povolení kácení: Děti země podaly k 

Magistrátu města Přerova námitku pro 

podezření ze systémové podjatosti  jak 

Magistrátu města Přerova tak KÚ Olomouc 

Probíhá nové obesílání vlastníků po platné 

změně ÚR, aby začal běžet akceptační lhůta 

a bylo možné případně zahájit vyvlastnění. 

Dále pokračují směny pozemků s obcemi a 

právnickými osobami, které podmiňovaly 

uzavření smluv platným ÚR. Služebnosti z 

506 vypořádáno 226. Část smluv zajišťuje 

ČEZ v rámci probíhajících přeložek. 

997 smluv vypořádáno 818 

(82%)

244/1992 Sb., REŽIM §23a, stanovisko 

vydáno 30.11.2016-udělena zákonem; 

konec platnosti EIA 30.11.2021!!

2022 5 Na MŽP předloženo 20.9.2016

23.6.2020 nabytí právní moci 

změny ÚR - zrušeno KS Ostrava 

dne 20.10.2020 - vyhověno 

podaným žalobám, žádosti o SP 

podány v 08/2020

D3 0311 Třebonín - Kaplice nádraží 2 890 449

Podány žádosti o SP,  9.9.2020 oznámení 

zahájení stavebního řízení na hlavní trasu, 

probíhá majetkoprávní příprava; 

Probíhá zadávací řízení pro výběr zhotovitele 

stavby

100,00%

244/1992 Sb., bylo zadáno zpracování 

nové dokumentace EIA, vydáno kladné 

stanovisko EIA dne 18.1.2019 

2021 2 Stanovisko EIA vydáno 

18.1.2019

Vydána všechna stavební 

povolení. Povolení v PM mimo 

povolení na hlavní trasu - podáno 

odvolání.

D6 Hořesedly, přeložka 2 884 000

Aktualizace DSP vč. IČ pro SP (koncept 

vydán v 07/2020), majetkoprávní příprava, 

změna UR -  vydáno 5.3.2020 - nabytí právní 

moci 19.8.2020, 1.2.2021 zahájeny práce na 

konceptu  VD-ZDS, 1.2.2021 zahájena IČ k 

SP

73,20% (chybí 31 LV)
244/1992 Sb., dne 4.10. 2018 vydáno 

stanovisko EIA
2022 3

Oficiálně předložena na MŽP dne 

22.3.2018. Nové stanovisko EIA 

vydáno.

předpoklad podání žádosti o SP 

7/2021 

D6 Krupá, přeložka 2 344 700

SP od MD  s nabytím PM 15.1.2021

Probíhá zadávací řízení pro výběr zhotovitele 

stavby

97,30% (chybí 4 LV)
244/1992 Sb., dne 4.10. 2018 vydáno 

stanovisko EIA
2021 2

Oficiálně předložena na MŽP dne 

22.3.2018. Nové stanovisko EIA 

vydáno.

podání žádosti o SP 11/2019

D6 Hořovičky, obchvat 2 417 212 427

Aktualizace DSP vč. IČ pro SP, kontrola 

konceptu čistopisu DSP (12/2020),  IĆ DSP 

zahájena 02/2021,IĆ DUSP pro odpočívky, 

majetkoprávní příprava,  změna ÚR - vydána 

5.3.2020 - nabytí právní moci 19.8.2020. Do 

ceny zahrnuty i odpočívky Kolešov. Zahájeny 

práce  na VD-ZDS

36,00%
244/1992 Sb., dne 4.10. 2018 vydáno 

stanovisko EIA
2022 4

Oficiálně předložena na MŽP dne 

22.3.2018. Nové stanovisko EIA 

vydáno.

předpoklad podání žádosti o SP 

4/2021

D7 Chlumčany zkapacitnění 1 733 000 Probíhá zadávací řízení - hodnocení nabídek.

96,5 % trvalý zábor (chybí 2 

LV), 86,8 % dočasný zábor, 60 

% věcné břemeno

244/1992 Sb., částečně i 100/2001 Sb. - 

nevyužitelné, zpracována nová 

dokumentace EIA - 08/2017, vydáno 

stanovisko EIA dne 20.8.2018

2021 1

EIA předložena na MŽP dne 

25.8.2017. Nové stanovisko EIA 

vydáno.

Stavební povolení vydáno 

04.06.2020

D10 MÚK Kosmonosy 303 418 DSP v čistopisu, probíhá IČ pro SP 96,00%
Stanovisko EIA vydáno 02/2018 - není 

potřeba EIA
2022 4 Stanovisko EIA vydáno 02/2018

předpoklad podání žádosti o SP 

05/2021



[tis. Kč]

Název  

Celkem stavební 

náklady akce (včetně 

DPH)

Stav projektové přípravy
Stav majetkoprávní přípravy 

(% vykoupených pozemků)
Stav EIA

předpoklad 

realizace od  

Riziko 

nezahájení v 

daném roce

0 - žádné

5 - nejvyšší

Předložení žádosti o 

stanovisko EIA

Předložení žádosti o stavební 

povolení na hlavní trasu

D52 5206.1 Obchvat Mikulova 1 802 349

vydána výjimka k průchodu CHKO Pálava, v 

09/2018 vydáno ÚR (350 stran) - podány 

námitky - 800 stran, ÚR nabylo právní moci v 

12/2019 - podána žaloba, probíhá  MPV 

čistopis DSP. Obrovským rizikem stavby je 

předpokládané podání Rozkladů či soudních 

žalob ze strany obč. sdružení, zejména sdr. 

Děti Země do všech řízení. Podány žaloby. 

KS Ostrava zrušil UR v 09/2020, podány 

kasační stížnosti. NSS vyhověl, vrátil zpět na 

KS Ostrava a ten opět na KuJmk. ŘSD v 

2/2021 podalo kasační stížnost proti 

rozhodnutí KS Ostrava. Připravuje se VŘ na 

DUSP staveb 5206.

60,00%

100/2001 Sb., vydáno ověřovací 

stanovisko 23.3.2016

Na MZP byla v 12/2018 předložena 

žádost o prodloužení stanoviska EIA 

.Dosud neprodlouženo. Připravuje se VŘ 

na EIA všech staveb D52

2023 3

Předložení žádosti o nové 

stanovisko EIA se předpokládá v 

3/2022 

Předpoklad podání žádosti o spol 

.povolení je v 8/2023

D55 5508 Staré Město - Moravský Písek 3 217 788

Probíhá majetkoprávní vypořádání – 

vyvlastnění. 

Probíhá zadávací řízení pro výběr zhotovitele 

stavby předpoklad podání nabídek konec 

03.2021

100,00% Stanovisko EIA vydáno 07/2019 2021 1 Stanovisko EIA vydáno 07/2019
Všechna stavební povolení jsou 

platná

I/9 Svor 920 373

ÚR -prodloužena platnost o pět let PM 13. 1. 

21, čistopis DSP  hl. trasa 08/2020, DUSP - 

PHS+ podchod 08/2020, probíhají výkupy a 

vyvlastnění . Z důvodu požadavků GTP, 

navýšena cena - odlehčené násypy, řeší se 

snížení  nákladů - úprava DSP.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Pokud bude "I/9 Nový Bor - Svor, 

zkapacitnění" dříve, OK + související SO ( 

SO 110, 102, 121, 340, 511, 801 ) se 

vysoutěží společně 

75,00%
100/2001 Sb. ukončeno zjišťovacím 

řízením
2022 4

Nepodléhá EIA dle závěrů ZŘ ze 

dne 30.10.2009
12/2022

I/11 Postřelmov - Chromeč 469 843
Probíhá připomínkové řízení ke konceptu VD-

ZDS
97,67% (chybí 2 LV)

Stanovisko EIA vydáno 

01/2009; 100/2001 Sb. ukončeno 

zjišťovacím řízením 

2022 2
100/2001 Sb. ukončeno 

zjišťovacím řízením 

žádost o SP podaná 05/2020, 

napadená povolení kácení 

pravomocná 03/21, bude 

zahájeno řízení

I/16 Nová Paka - obchvat 1 883 964

Dokončení DSP, IČ pro SP - vydáno SP, 

napadeno odvoláním – p.Mikulka/ MD 

26.2.2021 zamítnutí odvolání , dokončení 

majetkoprávní přípravy, 03/2021 odevzdání 

PDPS.

probíhá výběrové řízení na zhotovitele 

archeologických prací, probíhá kompletace 

podkladů pro zahájení zadávacího řízení pro 

výběr zhotovitele stavby.

99,16% (chybí 1 LV – manželé 

Hradečtí)

244/1992 Sb., proběhlo nové zjišťovací 

řízení EIA, ukončeno v ZŘ
2021 3

Předložena žádost o zjišťovací 

řízení na KÚ v 03/2017, v 

04/2017 vydán ZZŘ, že 

nepodléhá dalšímu posuzování

11/2018, oznámeno a přerušeno 

(doplnit aktuální pozemky po NPM 

KoPÚ),MD 26.2.2021 zamítnutí 

odvolání.

I/27 Žiželice obchvat a přemostění 801 000
Probíhá zadávací řízení pro výběr zhotovitele 

stavby dle Žluté knihy FIDIC.
100,00%

ukončeno zjišťovacím řízením 100/2001 

Sb.
2021 3

Není relevantní - negativní závěr 

zjišťovacího řízení, nepodléhá 

EIA

09/2018

I/33 Jaroměř - obchvat 1 043 760

Probíhá realizace archeologických prací, 

probíhá soutěž na zhotovitele stavby,  

25.2.2021 vydáno pravomocné SP -

 dokončení výkupů TZ 98% - probíhá 

majetkoprávní vypořádání vlastníka JUDr. 

Kučera.

98,0%

(schází – JUDr.Kučera, ZD 

Dolany)

100/2001 Sb., vydáno ověřovací 

stanovisko 31.8.2015
2021 3

CS po zahájení navazujících 

řízení.

Žádost o SP podána 12/2019, 

25.2.2021 vydáno pravomocné 

SP

I/34 Stráž nad Nežárkou - Lásenice 467 615

Vydáno SP 27.2.2020, NPM 20.5.2020, 

probíhá majetkoprávní činnost, zpracováno 

VD-ZDS

Probíhá VŘ na zhotovitele stavby.

96,15% (chybí 2 LV)

244/1992 Sb., bude předloženo nové 

oznámení EIA, dopisem ze dne 2.3.2018 

KU JCK vydal rozhodnutí o 

neposuzování

2021 2

podáno oznámení EIA na KÚ ve 

12/2017, zjišťovacím řízení 

(nepodléhá EIA)

Vydáno SP 27.2.2020, NPM 

20.5.2020

I/36 Pardubice Trnová - Fáblovka - Dubina 1 873 508

Dokončuje se majetkoprávní činnost

Probíhá  zadávací řízení pro výběr zhotovitele 

stavby (Design and Build)

89% (chybí 7 LV)

244/1992 Sb., probíhá zpracování 

Oznámení EIA, dne 1.8.2018 KU PK 

vydal ZZŘ rozhodnutím, že nebude 

posuzován

2021 2

Není relevantní - negativní závěr 

zjišťovacího řízení, nepodléhá 

EIA

SP nabyti právní moci 29.12.2020

I/36 Časy - Holice 251 014

téměř dokončena majetkoprávní příprava, 

vydána všechna SP; probíhá zpracování VD-

ZDS

98% (chybí 1 LV)
100/2001 Sb., ukončeno ve zjišťovacím 

řízení
2022 3

Není relevantní - negativní závěr 

zjišťovacího řízení, nepodléhá 

EIA

NPM SP 12.05.2020

I/36 Sezemice obchvat 1 125 578
Zpracována DSP, probíhá IČ pro SP a 

majetkoprávní příprava, zadána VD-ZDS
56% (chybí 39 LV) 244/1992 Sb., probíhá proces EIA 2022 3 Předloženo na KÚ v 12/2018

předpoklad podání žádosti o SP 

08/2021

I/38 Znojmo obchvat I 253 665

Proběhlo odvolací řízení proti ÚR u KÚ JMK - 

vráceno zpět k jednání, v 10/2018 doplněny 

podklady do běžícího ÚŘ, opakovaně (3x) 

námitky na systémovou podjatost MÚ – ÚR 

dosud nevydáno, odevzdán koncept DSP,

9.6.2020 - vydáno územní rozhodnutí

- podány námitky

23.9.2020 - spis předán na odvolací orgán tj. 

KÚ JMK

- zrušena činnost IČ-SP

- v řešení přepracování na DUSP - výběr 

zhotovitele ve schvalovacím procesu

99,00% (chybí 1 LV)
244/1992 Sb., proběhlo nové zjišťovací 

řízení EIA, ukončeno v ZŘ, 
2022 5

Ukončeno negativním závěrem 

zjišťovacího řízení
Po NPM ÚR, nelze nyní určit

I/44 Bludov - obchvat 3 495 000
Probíhá VŘ na zhotovitele stavby - hodnocení 

podaných nabídek
99,52% (chybí 1 LV)

100/2001 Sb., vydáno ověřovací 

stanovisko
2021 1 Ověřovací stanovisko vydáno Pravomocné 08/2020

I/53 Lechovice - Miroslav 750 641
probíhá IČ pro SP a MPV, uzavřena smlouva 

na VD-ZDS
48,28% (chybí 30 LV) ukončeno závěrem zjišťovacího řízení 2022 3 Stanovisko EIA vydáno 03/2019 žádost o SP podána 12/2020

I/53 Miroslav - Branišovice 870 00
probíhá IČ pro SP a MPV, uzavřena smlouva 

na VD-ZDS
50,67% (chybí 37 LV) ukončeno závěrem zjišťovacího řízení 2022 3 Stanovisko EIA vydáno 04/2019 žádost o SP podána 12/2020

I/57 Semetín - Bystřička 2.stavba 2 367 321
Probíhá majetkoprávní příprava a IČ pro SP. 

Soutěž na zhotovitele VD-ZDS.
86,06% (chybí 29 LV)

244/1992 Sb., zadáno zpracování 

Oznámení EIA - KU zveřejnil oznámení k 

připomínkám do 26.3.2018; dne 13.8.18 

KU vydal ZZŘ rozhodnutím, že záměr 

nemá významný vliv a nebude 

posuzován

2022 2
Předloženo oznámení na KÚ 

01/2018
Podání žádosti o SP 12/2020

D3 0312/I Kaplice nádraží - Nažidla 6 370 444

Podána žádost 22.4.2020 na dílčí změny ÚR - 

dosud nevydáno, probíhá majetkoprávní 

příprava, zpracováno DSP (čeká se na 

vydání dílčích změn ÚR), probíhá IČ pro SP

81,51% (chybí 22 LV)

244/1992 Sb., bylo zadáno zpracování 

nové dokumentace EIA, 14.1.2020 

vydáno kladné stanovisko EIA

2022 3

Dokumentace EIA předložena na 

MŽP 05/2019, vydáno kladné 

stanovisko EIA 14.1.2020 

předpoklad podání žádosti o SP 

10/2021

D3 0312/II Nažidla - Dolní Dvořiště st. hranice 2 002 267

ÚR nepravomocné - zrušeno rozhodnutí JČK 

o odvolání soudním rozhodnutím, probíhá 

zpracování akt. DÚR – požádáno o nové ÚR 

v 11/2020.

39,39% (chybí 20 LV)

244/1992 Sb., probíhá VŘ na 

zpracovatele nové dokumentace EIA, v 

01/2020 vydáno kladné stanovisko EIA

2023 3

Dokumentace EIA předložena na 

MŽP 05/2019, vydáno kladné 

stanovisko EIA 14.1.2020 

předpoklad podání žádosti o SP 

2/2022

D11 MÚK Beranka 343 552

Dne 10.7.2020 nabylo právní moci ÚR. V 

současné době probíhá projednávání DSP s 

DOSS. V 1.Q.2021 byla zahájena MPČ, 

příprava podkladů.

0,00%

100/2001 Sb., prodloužena platnost do 

30.9.2020, dne 10.7.2016 vydáno 

ověřovací stanovisko

2022 4

Dne 24.9.2020 byla podána 

žádost na MŽP o prodloužení 

platnosti stanoviska EIA. 

předpoklad podání žádosti o SP v 

3.Q.2021

I/20 České Budějovice, severní spojka 1 911 556

Vydáno územní rozhodnutí dne 5.11.2018. 

Podáno odvolání do ÚR a krajským úřadem 

ÚR zrušeno a vráceno k novému projednání. 

Probíhá změna DÚR (nové řešení 

odsouhlaseno PČR, úprava křižovatky mimo 

ÚP). Podána žádost o změnu obsahu žádosti 

o stavební povolení, následně odvolání na 

KÚ JčK, vráceno zpět na SÚ, nově nutno 

odůvodnit vážnou újmu.

0,00%
100/2001 Sb., vydáno ověřovací 

stanovisko
2023 4

Nutné flexibilně vydat CS do 

územního řízení, podána žádost 

o CS k DÚR

předpoklad podání žádosti o SP 

8/2022

I/34 Lišov - Vranín 1 543 517

Vydáno pravomocné ÚR, NPM 23.2.2019, 

DSP - odevzdán čistopis; zahájena IČ a 

majetkoprávní příprava, 11/2020 podány 

žádosti o SP, probíhá zpracování PDPS

66,67 % (chybí 65 LV)

EIA zpracována dle zák. č.. 244/1992 

Sb., vydán negativní závěr zjišťovacího 

řízení, nepodléhá EIA

2022 3

22.2. 2017 bylo požádáno o 

zahájení zjišťovacího řízení; 

negativní závěr zjišťovacího 

řízení, nepodléhá EIA

podána žádost o SP 11/2020

I/9 Dubice - Dolní Libchava (Sosnová - II/262) (původně 

I/9 Dubice - Dolní Libchava obchvat)
540 588

čistopis DÚR 06/2020, požádáno o vydání  

ÚR - 14.9.2020, předpoklad vydání ÚR 16. 3. 

21

32,26 % (chybí 21 LV)
100/2001 Sb. ukončeno zjišťovacím 

řízením
2023 3

Předložena žádost o zjišťovací 

řízení na KÚ, 12/2016 vydán 

ZZŘ - nepodléhá dalšímu 

posuzování

12/2022

I/9 Nový Bor – Dolní Libchava 2 199 216

Probíhá IČ pro ÚR - předpoklad podání 

žádosti ÚR v 06/2021, podrobný GTP 

03/2022

0,00%
100/2001 Sb. ukončeno zjišťovacím 

řízením
2024 3

Předložena žádost o zjišťovací 

řízení na KÚ, 10/2017 vydán 

ZZŘ - nepodléhá dalšímu 

posuzování

02/2023

I/27 Přeštice - obchvat 735 858

Je vydáno pravomocné ÚR. Zpracován 

podrobný GTP, probíhá zpracovávání DSP – 

koncept do 02/2021

0,00%

244/1992 Sb., nutná nová EIA; dne 

30.10. 2017 KU vydal negativní závěr 

zjišťovacího řízení, nepodléhá EIA

2023 3

Není relevantní - negativní závěr 

zjišťovacího řízení, nepodléhá 

EIA

05/2022

I/9, I/16 Mělník obchvat 2. stavba 534 543

V právní moci jsou všechna 4 SP

Probíhá zadávací řízení pro výběr zhotovitele 

stavby

96%, Vyvlastňuje se poslední 

majitel (odvolání)
platná 2021 2 2.9.2019

I/27 Klatovy přeložka 1. stavba 1 328 317

Stavební povolení vydána

Probíhá zadávací řízení pro výběr zhotovitele 

stavby

99,00%

8.03.2017 vydán závěr zjišťovacího 

řízení - záměr nebude dále posuzován 

dle zák. 100/2001 Sb.

2021 1

 8.03.2017 vydán závěr 

zjišťovacího řízení - záměr 

nebude dále posuzován dle zák. 

100/2001 Sb.

SP na hl. trasu vydáno 

11.12.2019,  nabytí právní moci 

14.01.2020

I/58 Mošnov - obchvat 403 238,406 Probíhá IČ pro SP 88,73% (chybí 8 LV)
100/2001 Sb. ukončeno zjišťovacím 

řízením
2022 2

Zjišťovací řízení ukončeno 

7/2015

Vydána všechna potřebná 

stavební povolení

I/45 Bruntál – východní obchvat, I. etapa 1 054 783

Je vydáno pravomocné ÚR, zpracována 

dokumentace DSP (čistopis 03/2020), 

01/2021 byly zahájeny výkupy

0,37% platná 2023 3

Není relevantní - negativní závěr 

zjišťovacího řízení, nepodléhá 

EIA

Předpoklad žádosti o SP 2022

I/39 Třebonín (MÚK D3) - Rájov 612 746

Vydáno pravomocné ÚR, NPM 5.5.2020, 

DSP - odevzdán čistopis; zahájena IČ a 

majetkoprávní příprava

11,25%
100/2001 Sb., ukončeno ve zjišťovacím 

řízení 15.9.2005
2023 2

100/2001 Sb., ukončeno ve 

zjišťovacím řízení 15.9.2005

předpoklad podání žádosti SP 

10/2021



[tis. Kč]

Název  

Celkem stavební 

náklady akce (včetně 

DPH)

Stav projektové přípravy
Stav majetkoprávní přípravy 

(% vykoupených pozemků)
Stav EIA

předpoklad 

realizace od  

Riziko 

nezahájení v 

daném roce

0 - žádné

5 - nejvyšší

Předložení žádosti o 

stanovisko EIA

Předložení žádosti o stavební 

povolení na hlavní trasu

D11 1109 Trutnov - státní hranice ČR/PR 15 817 229
Pravomocné ÚR, probíhá IČ pro SP, byla 

zahájena majetkoprávní příprava
3,00% platná 2023 3 06/2021

D35 Hořice - Sadová 3 835 571

Zpracována DSP, probíhá IČ pro SP a 

majetkoprávní příprava, podpis smlouvy na 

VD-ZDS a byla zaslána výzva ke zpracování 

konceptu PDPS, dokončuje se VZ na 

doplňující GTP.

76,56% platná 2022 3 06/2020

I/35 Lešná - Palačov 3 568 059
Podány žádosti o SP, probíhá zpracování VD-

ZDS.
97,81% platná 2022 3 Žádosti podány v 12.2021

D55 5501 Olomouc - Kokory 2 735 604

Zpracována DSP, probíhá IČ pro SP, SP 

vydáno v 14.1.2021,  probíhá zpracování VD-

ZDS

76,00% platná 2022 3

14.1.2021 vydáno stavební 

povolení - soudně napadeno, 

17.2.2021 zahájen rozklad SP

D7 MÚK Aviatická - MÚK Ruzyně, 1.etapa 2 021 000
Zpracována DSP,byly podány žádosti o SP, 

probíhá zpracování VD-ZDS
0,00% platná 2022 4

MČ P6 OV podání 31.7.2020 

(přerušené SŘ), MD podání 

6.2.2020 (přerušení SŘ), MČ P6 

vodoprávní podání 31.7.2020 

(úřad mlč-opětovná urgence), 

ÚCL podání 31.7.2020 

(přerušeno), MÚ Černošice 

podání 31.7.2020 (odmítá vydat 

SP), MHMP OD podání 

31.7.2020 (SŘ zahájeno)

D55 5509 Moravský Písek - Bzenec 1 108 768
Probíhá zpracování VD-ZDS, připomínkování 

GŘ.
74,69% platná 2022 4 Žádosti podány v 10/2020

I/16 Jizerní Vtelno - přeložka 656 543
Zpracována DSP, probíhá IČ pro SP, vydáno 

nesouhlasné stanovislo HZS k tunelu
0,00% platná 2022 5 12/2021

I/14 Solnice - obchvat 435 600

MČ P6 OV podání 31.7.2020 (přerušené SŘ), 

MD podání 6.2.2020 (přerušení SŘ), MČ P6 

vodoprávní podání 31.7.2020 (úřad mlč-

opětovná urgence), ÚCL podání 31.7.2020 

(přerušeno), MÚ Černošice podání 31.7.2020 

(odmítá vydat SP), MHMP OD podání 

31.7.2020 (SŘ zahájeno)

70,00% platná 2022 3 o SP bude požádáno v 2021

SOKP 511 Běchovice - D1 11 436 000

2020 nepravomocné ÚR. Proti ÚR bylo 

podáno 47 odvolání. Zisk pravomocného ÚR 

závisí na vypořádání všech podaných 

odvolání odvolacím orgánem, kterým byl 

rozhodnutím MMR z 23. 2. 2021 učen Krajský 

úřad Jihočeského kraje.  Byl dokončen 

koncept DSP (čistopis se předpokládá v 

04/2021). V roce 2021 je v plánu projednání 

DSP s DOSS a podání žádosti o SP. Byl 

vydán souhlas s výkupy pozemkůdotčených 

stavbou a zároveň kompenzačními 

opatřeními hlavního města. V rámci trvalých 

záborů bude nutné vypořádat 238 listů 

vlastnictví (501 vlastníků; 640 pozemků).

0,00% platná 2023 4 10/2021

I/12 Běchovice - Úvaly 7 758 152

Dne 3. 6. 2019 bylo požádáno o územní 

rozhodnutí u MČ Praha 21, dne 11. 7. 2019 

byla

předložena výzva MČ Praha 21 k doplnění 

žádosti do 17. 1. 2020, dne 15. 1. 2020 

doplnění části dokladů a žádost o prodloužení 

termínu do 30. 6. 2020. Je doložena

většina dokladů, v řešení jsou další 

požadavky stavebního úřadu na doplnění, 

předpoklad vydání nepravomocného ÚR je v 

07/2021.                                                        

Byl dokončen koncept DSP v 11/2020, 

probíhá vypořádání připomínek. Čistopis bude 

vypracován až po vydání pravomocného ÚR 

– předpoklad do 09/2021.

0,00% platná 2023 4
předpoklad podání žádosti 

12/2021

D35 3504 Ostrov - Vysoké Mýto 4 295 157

Vydáno pravomocné UR (12/2020), 

zpracován koncept DSP, přípravné práce pro 

zpracování zadávací dokumentace

0,00% platná 2023 4 předpoklad 12/2021

D35 3505 Vysoké Mýto - Džbánov 2 463 334
Vydáno pravomocné UR (4.4.2020), probíhají 

práce na DSP
0,00% platná 2023 3 08/2021

D35 3506 Džbánov - Litomyšl 4 608 313
02/2020 vydáno nepravomocné ÚR, probíhají 

práce na DSP -dokončen koncept
0,00% platná 2023 3 12/2021

D35 3507 Litomyšl - Janov 4 468 024

12/2019 vydáno nepravomocné  ÚR, a 

12/2020druhé  nepramocné ÚR- stavba 

rozdělena na 2 etapy, probíhá územní řízení, 

podepsáno Memorandum o možné úpravě 

technického řešení 

0,00% platná 2024 3 05/2023

D35 3508 Janov - Opatovec 4 791 525

Vydáno pravomocné ÚR (19.11.2018), 

Zpracována DSP, probíhá IČ pro SP, 

probíhají práce na 1. fázi PDPS (železniční 

most), probíhá majetkovprávní činnost

Dle předpokladu bude soutěž na Zhotovitele 1 

fáze zahájena v r. 2021 a v 4.Q 2021 

zahájeny stavební práce

0,00% platná 2022 2 03/2021

D35 3509 Opatovec - Staré Město 15 258 600

Vydáno pravomocné ÚR (19.11.2018), 

Zpracována DSP, probíhá IČ pro SP, 

probíhají práce na 1. fázi PDPS (železniční 

most), probíhá majetkovprávní činnost

0,00% platná 2023 2 12/2021

I/33 Náchod - obchvat 3 808 018 Zpracována DSP, probíhá IČ pro SP 30,00% platná 2023 2 07/2021

D35 Sadová - Plotiště 2 725 524

Zpracována DSP, probíhá IČ pro SP a 

majetkoprávní příprava. Pripravují se 

podklady pro VZ na VD-ZDS a na doplňující 

GTP. Bude podána žádost o změnu ÚR.

78,00% platná 2023 2 12/2021

D1 01191.C Brno centrum – Brno jih (km 194,560 – 196,000) 1 684 000

Připomínkové řízení k projektu DUSP nového 

mostu D1-233, zpracování zadávací 

dokumentace (design and Build)

98,00% platná 2022 2

06/2020 pravomocné SP

bude řešena změna stavby před 

dokončením kvůli novému mostu 

D1-233 (projekt DUSP ve fázi 

připomínkového řízení)

D7 Kutrovice - Panenský Týnec 1 497 410 Zpracována DSP, probíhá IČ pro SP 0,00% platná 2023 2 předpoklad 08/2021

D7 MÚK Knovíz - MÚK Slaný-západ 1 497 000 Zpracována DSP, probíhá IČ pro SP 0,00% platná 2023 2 předpoklad 09/2021

D7 MÚK Slaný-západ - Kutrovice 1 205 310 Zpracována DSP, probíhá IČ pro SP 0,00% platná 2023 2 předpoklad 12/2021

I/53 Branišovice - Pohořelice 977 300
probíhá IČ pro SP a MPV, uzavřena smlouva 

na VD-ZDS
30,50% platná 2022 3 12/2020

I/3 Červené Vršky - U Topolu, uspořádání 2+1 1 130 008 Probíhají práce na DSP 0,00% platná 2023 3 09/2022

D0 510 Satalice - Běchovice, zkapacitnění 1 057 273 Probíhají práce na DSP 0,00% platná 2022 4 předpoklad 10/2021

I/9 Nový Bor - Svor, zkapacitnění 790 472
ÚR v PM 19.2.2020 - na 5 let, čistopis DSP, 

probíhá IČ pro SP
68,00% platná 2022 3 03/2021

I/20 Pištín - České Vrbné 2 260 866

Vydáno pravomocné ÚR, NPM 29.7.2020, 

DSP - čistopis 11/2020; zahájena IČ a 

majetkoprávní příprava

0,00%
100/2001 Sb., ukončeno ve zjišťovacím 

řízení 10.7.2018
2023 3

100/2001 Sb., ukončeno ve 

zjišťovacím řízení 10.7.2018

předpoklad podání žádosti SP 

přelom roku 2021/2022

Správa železnic, s.o. 273 052 171

Modernizace trati Sudoměřice - Votice 6 734 886 Probíhá realizace 100%
244/1992 Sb., REŽIM §23a, stanovisko 

vydáno 22.12.2016
2018 0

Žádost dle §23a podána 

13.10.2016 na MŽP, podklady 

uznány za dostatečné dne 

3.11.2016

Vydáno SP

Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař - Praha hl. 

n., II. část - Praha Hostivař - Praha hl. n.
5 361 916 Probíhá realizace 100% Zjišťovací řízení dle 100/2001 Sb. 2018 0

Není relevantní - negativní závěr 

zjišťovacího řízení, nepodléhá 

EIA

Vydáno SP. Dne 4. 4. 2018 

nabylo právní moci rozhodnutí o 

prodloužení stavebního povolení.

Elektrizace trati Kadaň Prunéřov - Kadaň 440 136 Probíhá realizace 100% Zjišťovací řízení dle 100/2001 Sb. 2018 0

Není relevantní - negativní závěr 

zjišťovacího řízení, nepodléhá 

EIA

Vydáno SP

ETCS Přerov - Česká Třebová 425 706 Probíhá realizace 100% Není vyžadována 2018 0 Není vyžadována Vydáno SP

ETCS Kralupy n. Vlt. – Praha - Kolín 327 720 Probíhá realizace 100% Není vyžadována 2018 0 Není vyžadována Vydáno SP

Optimalizace traťového úseku Mstětice (mimo) - Praha-

Vysočany (včetně)
5 407 803 Probíhá realizace 100%

Stanovisko dle 100/2001 Sb., vydáno 

ověřovací stanovisko 4.9.2015
2020 0

Coherence stamp do územního 

řízení vydán 21.9.2016
Vydáno SP

Elektrizace a zkapacitnění trati Uničov (včetně) - 

Olomouc
4 230 158 Probíhá realizace 100%

26.4.2016 vydán závěr zjišťovacího 

řízení, stavba nebude posuzována.
2019 0 Není vyžadována Vydáno SP

Modernizace trati Veselí n.L. - Tábor - II.část, úsek 

Veselí n. L. - Doubí u Tábora, 2. etapa Soběslav – 

Doubí

4 859 601 Probíhá realizace 100% Stanovisko vydáno 19.10.2017 2019 0 Podána 24.2.2017 Vydáno SP

Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) - Černošice 

(mimo)
3 670 137

Probíhá realizace 1. etapy. Pro 2. etapu 

(nadjezd Velká Chuchle) probíhá zpracování 

DSP.

80%

07/2012 vydán negativní závěr 

zjišťovacího řízení na celý tehdejší 

rozsah stavby - nadále zůstává platný. 

Mimoúrovňové křízení ve Velké Chuchli 

nepodléhá procesu EIA

2019 0 Není relevantní - EIA ukončena Vydáno SP na část stavby.

Rekonstrukce žst.Přerov, 2. stavba 3 792 404 Probíhá realizace 100%
Ukončeno ve zjišťovacím řízení dle 

100/2001 Sb.
2019 0

Není relevantní - negativní závěr 

zjišťovacího řízení, nepodléhá 

EIA

Vydáno SP

Zvýšení traťové rychlosti v úseku Oldřichov u Duchcova - 

Bílina
2 382 877 Probíhá realizace 100%

3.4.2018 vydán závěr zjišťovacího 

řízení, stavba BUDE posuzována dle 

zákona.

2019 0
29.10.2018 bylo vydáno 

stanovisko EIA.
Vydáno SP



[tis. Kč]

Název  

Celkem stavební 

náklady akce (včetně 

DPH)

Stav projektové přípravy
Stav majetkoprávní přípravy 

(% vykoupených pozemků)
Stav EIA

předpoklad 

realizace od  

Riziko 

nezahájení v 

daném roce

0 - žádné

5 - nejvyšší

Předložení žádosti o 

stanovisko EIA

Předložení žádosti o stavební 

povolení na hlavní trasu

Zvýšení tratové rychlosti v úseku Valašské Meziříčí-Hustopeče 

nad Bečvou
1 666 130 Probíhá realizace 100%

4.3.2014 vydán závěr zjišťovacího 

řízení, stavba nebude posuzována.
2019 0 Není vyžadována Vydáno SP

Revitalizace a elektrizace trati Oldřichov u Duchcova - 

Litvínov
1 548 438 Probíhá realizace 100%

Ukončeno ve zjišťovacím řízení dle 

100/2001 Sb.
2019 0

Není relevantní - negativní závěr 

zjišťovacího řízení, nepodléhá 

EIA

Vydáno SP

Peronizace v žst. Pačejov a zvýšení rychlosti v km 

299,650 – 304,009
1 294 572 Probíhá realizace 100%

15.1.2015 vydán závěr zjišťovacího 

řízení, stavba nebude posuzována.
2019 0 Není vyžadována Vydáno SP

Optimalizace traťového úseku Lysá nad Labem (mimo) - 

Čelákovice (mimo)
1 820 788 Probíhá realizace 100%

Stanovisko dle 100/2001 Sb., vydáno 

ověřovací stanovisko 4.9.2015
2019 0

Coherence stamp do územního 

řízení vydán 8.8.2016
Vydáno SP

ETCS Plzeň - Cheb 1 013 473 Probíhá realizace 0% Není vyžadována 2019 0 Není vyžadována Vydáno SP

Rekonstrukce žst. Řetenice 1 117 980 Probíhá realizace 100% Není vyžadována 2019 0 Není vyžadována Vydáno SP

Modernizace TNS Týniště nad Orlicí (Voklik) 476 763 Probíhá realizace 100% Není vyžadována 2019 0 Není vyžadována Vydáno SP

GSM-R Votice - České Budějovice 308 265 Probíhá realizace 0% Není vyžadována 2019 0 Není vyžadována 2019

Změna trakční soustavy na AC 25kV, 50Hz v úseku 

Nedakonice - Říkovice
2 357 030 Probíhá realizace 0% Není vyžadována 2020 0 Není vyžadována 02/2020

Rekonstrukce traťového úseku Křižanov – Sklené nad 

Oslavou (mimo)
1 299 942 Probíhá realizace 100%

1.12.2016 vydán závěr zjišťovacího 

řízení, stavba nebude posuzována.
2020 0 Není vyžadována Vydáno SP

Rekonstrukce žst. Sklené nad Oslavou 616 703 Probíhá realizace 100%
1.12.2016 vydán závěr zjišťovacího 

řízení, stavba nebude posuzována.
2020 0 Není vyžadována Vydáno SP

Modernizace železničního uzlu Pardubice 6 365 944 Probíhá realizace 100%
Ukončeno ve zjišťovacím řízení dle 

100/2001 Sb.
2020 0 Není vyžadována Vydáno SP

Velim – Poříčany, BC 4 611 503 Probíhá realizace 100% Není vyžadována 2020 0 Není vyžadována Vydáno SP

Ústí n. O. – Brandýs n. O. – původní stopa, BC 3 311 823 Probíhá realizace 100% Není vyžadována 2021 0 Není vyžadována Vydáno SP

Dětmarovice – Petrovice u K. – státní hranice PR, BC 3 064 410 Probíhá realizace 100% Není vyžadována 2020 0 Není vyžadována Vydáno SP

Elektrizace trati vč. PEÚ Brno - Zastávka u Brna, 1. 

etapa
2 710 554 Probíhá realizace 100% Není vyžadována 2020 0 Není vyžadována Vydáno SP

Rekonstrukce ŽST Vsetín 2 201 267
Zpracovává se dokumentace pro stavební 

povolení.
80%

Ukončeno ve zjišťovacím řízení dle 

100/2001 Sb.
2021 2 Není vyžadována Podána 05/2020

Revitalizace trati Chlumec nad Cidlinou - Trutnov 1 564 263

Byla zpracována DSP. S ohledem na 

vyhlášenou památkovou ochranou žst. 

Martinice v Krkonoších byla tato vypuštěna z 

projektu. Probíhá stavební řízení.

100% Není vyžadována 2021 1 Není vyžadována 02/2021 vydáno nepravomocné

Rekonstrukce žst. Bohosudov 1 676 419 Probíhá realizace 100%
12.12.2016 vydán závěr zjišťovacího 

řízení, stavba nebude posuzována.
2020 0 Není vyžadována Vydáno SP

Detekční systém liniové ochrany součástí a zařízení 

železniční dopravní cesty
1 151 877

Připravuje se pilotní projekt pro ověření 

technologie.
0% Není vyžadována 2021 1 Není vyžadována N/A

Uzel Plzeň, 5.stavba - Lobzy - Koterov 1 586 166 Probíhá realizace 100%
Dne 31.08.2015 bylo vydáno závazné 

stanovisko k ověření souladu.
2020 0

Dne 31.08.2015 bylo vydáno 

závazné stanovisko k ověření 

souladu.

Vydáno SP

Prodloužení podchodů v žst. Praha hl.n. 1 095 757
Probíhá realizace 1. etapy (prodloužení 

podchodu směrem k AC Chruchill Square).
100% Není vyžadována 2020 0 Není vyžadována Vydáno SP (1. etapa)

Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Plzeň hl. n. 672 699
Stavební povolení je v právní moci, probíhá 

soutěž na zhotovitele stavby.
100% Není vyžadována 2021 1 Není vyžadována Vydáno SP

GSM-R Ústí nad Labem – Chomutov 671 178 Probíhá realizace 100% Není vyžadována 2020 0 Není vyžadována 2020

Rekonstrukce výpravní budovy v žst. České Budějovice 

hl. n.
800 259 Probíhá realizace 100% Není vyžadována 2020 0 Není vyžadována Vydáno SP

GSM-R Chomutov - Cheb 556 087 Probíhá realizace 100% Není vyžadována 2020 0 Není vyžadována 2020

Zvýšení trakčního výkonu TNS Balabenka 532 272
Byl vybrán zhotovitel P+R, probíhají projekční 

práce.
0% Není vyžadována 2021 1 Není vyžadována 02/2021

Rekonstrukce mostu v km 41,791 trati Tábor - Písek 479 109
Probíhá soutěž na zhotovitele stavby, 

stavební povolení je v právní moci.
100% Není vyžadována 2021 1 Není vyžadována Vydáno SP

Zvýšení trakčního výkonu TNS Rostoklaty 475 017 Probíhá realizace 100% Není vyžadována 2020 0 Není vyžadována Vydáno SP

Kolejové úpravy v žst. Žďár nad Sázavou 326 741 Probíhá realizace 100%
Ukončeno ve zjišťovacím řízení dle 

100/2001 Sb.
2020 0 Není vyžadována Vydáno SP

Výstavba TNS Stéblová 319 427 Probíhá realizace 100% Není vyžadována 2021 0 Není vyžadována Vydáno SP

Revitalizace Lovosice - Česká Lípa 1 135 828 Probíhá soutěž na realizaci stavby. 100%
Ukončeno ve zjišťovacím řízení dle 

100/2001 Sb.
2021 1 Není vyžadována Vydáno SP

Dokončení I. žel. koridoru v trať. úseku Lanžhot (ČR) - 

Kúty (SR)
595 741

Stavební povolení je v právní moci. Realizace 

stavby bude probíhat v souběhu s navazující 

stavbou ŽSR „Modernizácia železničnej trate 

Devínska Nová Ves – štátna hranica SR/ČR“

100% Není vyžadována 2022 1 Není vyžadována Vydáno SP

Elektrizace trati vč. PEÚ Brno - Zastávka u Brna, 2. 

etapa
1 947 347

Probíhá aktualizace dokumentace pro 

stavební povolení.
50% Není vyžadována 2022 2 Není vyžadována podaána 10/2020

Optimalizace traťového úseku Čelákovice (mimo) - 

Mstětice (včetně)
2 650 399

Připravuje se soutěž na zhotovitele stavby. S 

ohledem na možnost výluk až v roce 2023 

probíhá úprava ZOV s maximálním 

využíváním 14 hodinové pracovní doby 7 dní 

v týdnu.

100%
Stanovisko dle 100/2001 Sb., vydáno 

ověřovací stanovisko 4.9.2015
2021 1

Coherence stamp do územního 

řízení vydán 21.9.2016
Vydáno SP

Optimalizace trati Karlštejn (mimo) – Beroun (mimo) 1 654 422
Probíhá zpracování DSP a souběžně územní 

řízení.
0% Dokumentace předložena na MŽP 2022 2 Podána 07/2020 06/2021

Revitalizace Liberec- Česká Lípa (mimo) 1 319 271

Projednání je rozděleno na dva úseky. Pro 

úsek Mimoň–Liberec (rekonstrukce trati), 

nabylo ÚR právní moci. Pro úsek 

Zákupy–Mimoň (novostavba na přeložce) 

běží zpracování EIA a změny ZÚR 

Libereckého kraje.

0% MŽP zatím nepožádáno 2023 2 MŽP zatím nepožádáno 03/2022

Rekonstrukce žst.Přerov, 3. stavba 1 047 152

Dne 15. 11. 2019 nabyla účinnosti potřebná 

aktualizace ZÚR olomouckého kraje. Probíhá 

zpracování ZP a DÚR.

0% 24.10.2017 bylo vydáno stanovisko EIA. 2023 2
ZZŘ ze dne 10.10.2016, 

vyžadována velká EIA
08/2022

ETCS státní hranice Německo - Dolní Žleb - Kralupy n 

Vlt.
13 220 661

Stavba v sobě nově zahrnuje náplň obou 

staveb "Úpravy zabezpečovacího zařízení..." 

a připravuje se s důrazem na výhradní provoz 

ETCS. Probíhá schvalování záměru projektu.

0% Není vyžadována 2023 3 Není vyžadována 2022

Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. - Častolovice - 

Solnice, 3. část
2 199 734

Probíhá zpracování DSP, územní rozhodnutí 

nabylo právní moci 10. 10. 2019. Realizace 

stavby bude rozdělena do několika etap, 

zahájení rekonstrukce samotné ŽST Týniště 

n. O. se předpokládá od roku 2023.

0% Není vyžadována 2022 1 Není vyžadována 10/2021

Optimalizace trati Odb. Berounka (včetně) – Karlštejn 

(včetně)
7 949 920

Byl schválen záměr projektu, probíhá územní 

řízení.
0% Dokumentace předložena na MŽP 2023 2 Podána 07/2020 02/2022

Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha - Smíchov 1 053 052

Proběhla aktualizace náplně stavby vzhledem 

ke koordinaci s terminálem Dobříšská a 

výstavbou nového sídla Správy železnic. Byla 

schválena aktualizace záměru projektu, 

připravuje se vypsání soutěže na DÚR.

0% Není vyžadována 2024 1 Není vyžadována 04/2023

Optimalizace trati Černošice (včetně) – Odb. Berounka 

(mimo)
3 048 000

Záměr projektu schválen 12.01.2021, probíhá 

zpracování DÚR. 0%
08.04.2020 byl vydán závěr zjišťovacího 

řízení, stavba bude posuzována.
2024 2 Předpoklad 02/2021 10/2022

DOZ Skalice nad Svitavou (mimo) –Česká Třebová 4 039 975

Probíhá zpracování ZP+DÚR. Stavba bude 

realizována po částech dle projednatelnosti. 

Zpracovává se aktualizace ZP s ohledem na 

na zařazení dvou staveb Blending Call na 

rameni Brno - ČT a s ohledem na 

zapracování budov Správy železnic.

0% MŽP zatím nepožádáno 2027 1 MŽP zatím nepožádáno 2026

DOZ Brno – Skalice nad Svitavou (včetně) 3 249 916

Probíhá zpracování ZP+DÚR. Stavba bude 

realizována po částech dle projednatelnosti. 

Je dokončována aktualizace ZP s ohledem na 

na zařazení dvou staveb Blending Call na 

rameni Brno - ČT a s ohledem na 

zapracování budov Správy železnic.

0% MŽP zatím nepožádáno 2027 1 MŽP zatím nepožádáno 2026

Optimalizace a elektrizace trati Ostrava-Kunčice - 

Frýdek-Místek
9 530 988

V 07/2020 byl schválen záměr porjektu, 

probíhá zpracování DÚR.
0% MŽP zatím nepožádáno 2023 3 MŽP zatím nepožádáno 04/2023

Rekonstrukce nástupišť a zřízení bezbariérových 

přístupů v žst. Roudnice n.L.
352 381

Stavební povolení je v právní moci, probíhá 

soutěž na realizaci stavby.
100% Není vyžadována 2021 1 Není vyžadována Vydáno SP

Elektrizace a zkapacitnění trati Šumperk - Libina (mimo) 1 599 664 Probíhá realizace 100%
19.04.2016 vydán závěr zjišťovacího 

řízení, stavba nebude posuzována.
2021 0 Není vyžadována Vydáno SP

Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - Chrudim, 

3. stavba, zdvoukolejnění Pardubice-Rosice nad Labem - 

Stéblová

2 182 296
Probíhá soutěž na realizaci stavby, souběžně 

probíhá stavební řízení.
100% Stanovisko EIA vydáno 07/2017 2021 1 Stanovisko EIA vydáno 07/2017 Vydáno nepravomocné

Zvýšení trakčního výkonu TNS Čebín 455 523 Probíhá realizace 100% Není vyžadována 2021 0 Není vyžadována Vydáno SP

Sanace nestabilních náspů zemního tělesa v úseku 

Hájek - Dalovice
594 170 Probíhá realizace 100% Není vyžadována 2020 0 Není vyžadována Vydáno SP

ETCS Beroun - Plzeň 555 644
Byl vybrán zhotovitel P+R, probíhají projekční 

práce.
40% Není vyžadována 2021 1 Není vyžadována 2021

Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. – Častolovice – 

Solnice, 4. část
3 592 395

Předpokládá se postupná realizace stavby ve 

dvou etapách. V současné době probíhá 

zpracování dokumentace pro stavební 

povolení pro 1. etapu (nová stanice Lipovka) 

a dokumentace pro územní rozhodnutí pro 2. 

etapu (zbytek stavby).

0% Není vyžadována 2022 2 Není vyžadována 08/2021

Elektrizace a zkapacitnění trati Libina - Uničov 1 907 414 Probíhá realizace 100%
19.04.2016 vydán závěr zjišťovacího 

řízení, stavba nebude posuzována.
2021 0 Není vyžadována Vydáno SP

Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl.n. 778 992

V současné době probíhá výběrové řízení na 

zhotovitele I. etapy (kulturní sály) a 

zpracování DSP II. etapy.

100% Není vyžadována 2021 1 Není vyžadována 09/2021

Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Most 685 163

Probíhá soutěž na zhotovitele dokumentace 

pro společné povolení, paralelně se 

zpracovává DSP pro 0. etapu - interiér haly.

100% Není vyžadována 2021 1 Není vyžadována 03/2022



[tis. Kč]

Název  

Celkem stavební 

náklady akce (včetně 

DPH)

Stav projektové přípravy
Stav majetkoprávní přípravy 

(% vykoupených pozemků)
Stav EIA

předpoklad 

realizace od  

Riziko 

nezahájení v 

daném roce

0 - žádné

5 - nejvyšší

Předložení žádosti o 

stanovisko EIA

Předložení žádosti o stavební 

povolení na hlavní trasu

Modernizace ŽST Jihlava město 1 222 778
Probíhá zpracování dokumentace pro 

společné povolení.
80% Není vyžadována 2022 1 Není vyžadována podána 12/2020

Rekonstrukce žst. Bystřice pod Hostýnem 539 899
Probíhá zpracování dokumentace pro 

společné povolení.
50% Není vyžadována 2021 2 Není vyžadována 03/2021

Rekonstrukce nástupišť v žst. Adamov 860 491 Připravuje se soutěž na realizaci stavby. 80% Není vyžadována 2021 2 Není vyžadována podána 02/2021

Brno-Maloměřice St.6 – Adamov, BC 2 607 943
Probíhá soutěž na realizaci stavby, souběžně 

probíhá stavební řízení.
80% Není vyžadována 2021 2 Není vyžadována podána 12/2020

Optimalizace traťového úseku Lovosice (mimo) - 

Prackovice nad Labem (včetně)
1 750 000

Připravuje se veřejná zakázka na zpracování 

záměru projektu
0% Není vyžadována 2023 2 Není vyžadována 07/2022

Optimalizace traťového úseku Prackovice nad Labem 

(mimo) - Ústí nad Labem (mimo)
1 900 000

Připravuje se veřejná zakázka na zpracování 

záměru projektu
0% Není vyžadována 2023 2 Není vyžadována 07/2022

Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Pardubice 1 722 930 Probíhá realizace (1. etapa) 100% Není vyžadována 2020 0 Není vyžadována Vydáno SP

Výstavba odbočky Rajhrad 386 369 Probíhá realizace 100% Není vyžadována 2021 0 Není vyžadována Vydáno SP

Zajištění bezbariérového přístupu na nástupiště v žst. 

Kolín
359 161

Stavební povolení je v právní moci, první i 

druhá soutěž na realizaci byla neúspěšná. 

Probíhá příprava nové VZ.

100% Není vyžadována 2022 1 Není vyžadována Vydáno SP

Rekonstrukce trati v úseku Kyjice - Chomutov 1 716 977
Probíhá soutěž na realizaci stavby, souběžně 

probíhá stavební řízení.
80% Není vyžadována 2021 2 Není vyžadována Podána 05/2020

Rekonstrukce žst. Holešov 436 025
Probíhá soutěž na realizaci stavby, souběžně 

probíhá stavební řízení.
80% Není vyžadována 2021 2 Není vyžadována podána 10/2020

Adamov – Blansko, BC 2 941 909
Probíhá soutěž na realizaci stavby, souběžně 

probíhá stavební řízení.
80% Není vyžadována 2021 2 Není vyžadována podána 01/2021

Sanace železničního spodku Lovosice - Bohušovice 555 177
Probíhá zpracování dokumentace pro 

společné povolení.
50% Není vyžadována 2022 2 Není vyžadována 09/2021

ETCS Mosty u Jablunkova - Dětmarovice 382 301 Probíhá soutěž na zhotovitele P+R. 100% Není vyžadována 2021 2 Není vyžadována 2021

Modernizace a elektrizace trati Otrokovice - Vizovice 11 880 732

V současné době probíhá zpracování 

dokumentace pro stavební povolení, 

souběžně probíhá územní řízení.

60% Stanovisko EIA vydáno 09/2017 2023 2 Stanovisko EIA vydáno 09/2017 06/2021

Optimalizace traťového úseku Děčín východ (mimo) - 

Děčín-Prostřední Žleb (mimo)
1 059 905

Probíhá soutěž na realizaci stavby, souběžně 

probíhá stavební řízení.
50%

03.09.2017 byl vydán závěr zjišťovacího 

řízení, stavba nebude posuzována
2022 2 Není vyžadována podána 09/2020

Rekonstrukce traťového úseku Vlkov u Tišnova (mimo) - 

Křižanov (mimo)
1 551 296

Stavba má pravomocné územní rozhodnutí. 

Připravuje se veřejná zakázka na 

zpracovatele DSP.

0%
05.01.2017 byl vydán závěr zjišťovacího 

řízení, stavba nebude posuzována
2023 2 Není vyžadována 07/2022

Rekonstrukce žst. Vlkov u Tišnova 963 302

Stavba má pravomocné územní rozhodnutí. 

Připravuje se veřejná zakázka na 

zpracovatele DSP.

0%
05.01.2017 byl vydán závěr zjišťovacího 

řízení, stavba nebude posuzována
2023 2 Není vyžadována 07/2022

Polom – Suchdol n. O., BC 1 785 869
V současné době probíhá zpracování 

dokumentace pro stavební povolení.
30% Není vyžadována 2022 2 Není vyžadována 05/2021

Choceň – Uhersko, BC 6 291 107

V současné době probíhá probíhá zpracování 

podrobného geotechnického průzkumu a 

aktualizace záměru projektu a dokumentace 

pro územní rozhodnutí.

0% Není vyžadována 2022 2 Není vyžadována 11/2021

Náhrada přejezdu P6501 v km 245,044 trati Přerov - 

Bohumín
693 827

V září 2019 odsouhlasilo zastupitelstvo města 

Studénka potřebnou změnu územního plánu, 

nyní pokračuje územní řízení. Probíhají 

jednání s majiteli dotčených nemovitostí a 

probíhá zpracování dokumentace pro 

stavební povolení.

0% Není vyžadována 2023 2 Není vyžadována 02/2022

Rekonstrukce žst. Praha-Smíchov 2 467 866

Územní rozhodnutí je v právní moci. V 

současné době probíhá zpracování 

dokumentace pro stavební povolení, 

intenzivně se řeší koordinace stavby s 

připravovaným dopravním terminálem 

Dobříšská.

20%
22.10.2009 byl vydán závěr zjišťovacího 

řízení, stavba nebude posuzována
2022 2 Není vyžadována 09/2021

Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou 314 748

Územní rozhodnutí je v právní moci. V 

současné době probíhá zpracování 

dokumentace pro stavební povolení.

0% Není vyžadována 2022 2 Není vyžadována 10/2021

Rekonstrukce ŽST Chrastava 477 577

Dne 27. 3. 2020 nabylo územní rozhodnutí 

právní moci, v současné době probíhá 

zpracování dokumentace pro stavební 

povolení.

0% Není vyžadována 2022 2 Není vyžadována 10/2021

Revitalizace trati Kostelec - Telč - Slavonice 1 999 921
Byl schválen záměr projektu, v současné 

době probíhá územní řízení.
0%

Probíhá zjišťovací řízení dle §7 zákona, 

předpoklad ukončení do 01/2021
2022 3 Není vyžadována 12/2021

Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st.hranice SRN, 1. 

stavba, nová trať Plzeň (mimo) - Stod (včetně)
9 000 000

V červenci 2019 byl schválen záměr projektu. 

Dne 20. 12. 2019 bylo vydáno souhlasné 

stanovisko EIA. V současné době probíhá 

územní řízení a probíhá zpracování 

dokumentace pro stavební povolení.

0% Stanovisko EIA vydáno 12/2019 2023 2 Stanovisko EIA vydáno 12/2019 12/2022

Elektrizace trati Týniště n. O. – Častolovice – Solnice 808 536

Byl schválen záměr projektu, v současné 

době probíhá zpracování dokumentace pro 

společné povolení. 

0% MŽP zatím nepožádáno 2022 2 MŽP zatím nepožádáno 08/2021

Rekonstrukce ŽST Brno - Královo Pole 2 394 056

Územní rozhodnutí nabylo 11. 12. 2019 

právní moci. V současné době probíhá 

zpracování dokumentace pro stavební 

povolení.

0%
18.10.2017 byl vydán závěr zjišťovacího 

řízení, stavba nebude posuzována
2023 2 Není vyžadována 05/2021

Modernizace tratě Horažďovice předm. (mimo) – Plzeň 

Koterov (mimo)
10 038 135

V současné době probíhá zpracování 

dokumentace pro územní rozhodnutí. 
0%

30.09.2020 byl vydán závěr zjišťovacího 

řízení, stavba bude posuzována
2023 2 Předpoklad 04/2021 01/2023

Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st.hranice SRN, 4. 

stavba, úsek Domažlice (mimo) - státní hranice SRN
967 590

V říjnu 2019 byl schválen záměr projektu, 

12/2020 bylo vydáno nepravomocné územní 

rozhodnutí. V současné době probíhá 

zpracování dokumentace pro stavební 

povolení.

0%
29.11.2019 byl vydán závěr zjišťovacího 

řízení, stavba nebude posuzována
2022 2 Není vyžadována 10/2021

Modernizace trati Kladno (včetně) - Kladno-Ostrovec 

(včetně)
3 500 985

V listopadu 2019 nabylo územní rozhodnutí 

právní moci a byl schválen záměr projektu. 

Probíhá zpracování dokumentace pro 

stavební povolení.

20%

Dne 30.08.2019 bylo vydáno závazné 

stanovisko k ověření souladu. Platnost 

stanoviska do 22.08.2021.

2021 2

Dne 30.08.2019 bylo vydáno 

závazné stanovisko k ověření 

souladu. Platnost stanoviska do 

22.08.2021.

05/2021

Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) - Praha-

Výstaviště (včetně)
3 086 817

Byl schválen záměr projektu a 16. 12. 2019 

nabylo územní rozhodnutí právní moci. V 

současné době probíhá zpracování 

dokumentace pro stavební povolení.

0%
Vydáno stanovisko EIA, platnost do 

26.01.2021
2022 2

Vydáno stanovisko EIA, platnost 

do 26.01.2021
06/2021

Modernizace trati Praha-Ruzyně (mimo) - Kladno (mimo) 5 182 402

Dne 17. 12. 2019 byl schválen záměr 

projektu. 02/2021 bylo vydáno nepravomocné 

územní rozhodnutí. Probíhá zpracování 

dokumentace pro stavební povolení.

0% Stanovisko EIA vydáno 01/2013 2022 2 Stanovisko EIA vydáno 01/2013 12/2021

Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo 

nádraží
2 538 002

Dne 28. 1. 2020 byl schválen záměr projektu. 

V současné době probíhá územní řízení a 

zpracování dokumentace pro stavební 

povolení.

0%
24.09.2018 byl vydán závěr zjišťovacího 

řízení, stavba nebude posuzována
2022 2 Není vyžadována 12/2021

Zajištění provozních parametrů trati Řetenice - Lovosice 435 505

Dne 11. 2. 2020 byl schválen záměr projektu, 

v současné době probíhá zpracování 

dokumentace pro společné povolení.

0% MŽP zatím nepožádáno 2023 2 MŽP zatím nepožádáno 10/2022

Zlepšení provozních parametrů trati Jaroměř - Stará 

Paka
730 427

Dne 24. 3. 2020 byl schválen záměr projektu, 

probíhá zpracování dokumentace pro územní 

rozhodnutí.

0% Není vyžadována 2022 2 Není vyžadována 02/2022

Modernizace trati Nemanice I - Ševětín 15 579 194

Dne 15. 10. 2019 nabylo, po 6 letech od 

podání žádosti, územní rozhodnutí právní 

moci. Proti rozhodnutí byla podána správní 

žaloba obcí Hosín. Dne 21. 4. 2020 byl 

schválen záměr projektu, v současné době 

probíhá zpracování dokumentace pro 

stavební povolení.

0%
Dne 13.05.2016 bylo vydáno závazné 

stanovisko k ověření souladu. 
2022 2

Dne 13.05.2016 bylo vydáno 

závazné stanovisko k ověření 

souladu. 

12/2021

Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st.hranice SRN, 2. 

stavba, úsek  Plzeň (mimo) - Nýřany - Chotěšov (mimo)
2 533 158

Dne 21. 4. 2020 byl schválen záměr projektu, 

v současné době probíhá zpracování 

dokumentace pro územní rozhodnutí. 

0%
09.01.2020 byl vydán závěr zjišťovacího 

řízení, stavba nebude posuzována
2023 2 Není vyžadována 07/2022

Rekonstrukce kolejí ve vinohradských tunelech 4 161 302

Dne 21. 4. 2020 byl schválen záměr projektu. 

V současné době probíhá zpracování 

dokumentace pro společné povolení.

0% MŽP zatím nepožádáno 2022 2 MŽP zatím nepožádáno 03/2022

Rekonstrukce ŽST Prostějov hl. n. 1 551 490

Dne 2. 6. 2020 byl schválen záměr projektu. 

V současné době probíhá zpracování 

dokumentace pro územní rozhodnutí.

0% MŽP zatím nepožádáno 2023 2 MŽP zatím nepožádáno 03/2023

Modernizace ŽST Rakovník 1 004 971

Dne 16. 6. 2020 byl schválen záměr projektu, 

v současné době probíhá zpracování 

dokumentace pro společné povolení.

0% MŽP zatím nepožádáno 2023 2 MŽP zatím nepožádáno 11/2021

ETCS+DOZ Votice  - České Budějovice 2 158 404

Dne 18. 8. 2020 byl schválen záměr projektu, 

v současné době probíhá veřejná zakázka na 

zhotovitele P+R.

0% Není vyžadována 2021 2 Není vyžadována 2021

Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Klatovy 458 381

Dne 26. 8. 2020 byl schválen záměr projektu. 

V současné době probíhá zpracování 

dokumentace pro společné povolení.

0% Není vyžadována 2022 2 Není vyžadována 11/2021

Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Cheb 820 792

Dne 26. 8. 2020 byl schválen záměr projektu. 

V současné době probíhá veřejná zakázka na 

zhotovitele dokumentace pro společné 

povolení.

0% Není vyžadována 2022 2 Není vyžadována 05/2022



[tis. Kč]

Název  

Celkem stavební 

náklady akce (včetně 

DPH)

Stav projektové přípravy
Stav majetkoprávní přípravy 

(% vykoupených pozemků)
Stav EIA

předpoklad 

realizace od  

Riziko 

nezahájení v 

daném roce

0 - žádné

5 - nejvyšší

Předložení žádosti o 

stanovisko EIA

Předložení žádosti o stavební 

povolení na hlavní trasu

Rekonstrukce ŽST Batelov včetně DOZ výhybny Spělov 885 177

Dne 22. 9. 2020 byl schválen záměr projektu, 

v současné době probíhá zpracování 

dokumentace pro společné povolení.

0% Není vyžadována 2023 1 Není vyžadována 04/2022

Rekonstrukce výpravní budovy Ostrava-Vítkovice 404 410

Dne  19. 11. 2020 byl schválen záměr 

projektu, v současné době probíhá veřejná 

zakázka na zhotovitele dokumentace pro 

stavební povolení.

0% Není vyžadována 2022 2 Není vyžadována 03/2022

Rozšíření CDP Přerov - nová budova 1 603 557

Dne 19.11.2020 byl schválen záměr projektu, 

v současné době probíhá zpracování 

dokumentace pro územní rozhodnutí.

0% Není vyžadována 2023 2 Není vyžadována 10/2022

Optimalizace traťového úseku Havířov (včetně) - 

zastávka Havířov střed (mimo)
2 936 840

Dne 01. 12. 2020 byl schválen záměr 

projektu. V současné době probíhá 

zpracování dokumentace pro společné 

povolení.

0% Není vyžadována 2022 2 Není vyžadována 01/2022

Rekonstrukce ŽST Malá Skála 731 683

Dne 01. 12. 2020 byl schválen záměr 

projektu. V současné době probíhá veřejná 

zakázka na zhotovitele dokumentace pro 

společné povolení.

0% Není vyžadována 2023 2 Není vyžadována 06/2022

ŘVC ČR / Podniky Povodí 7 755 108

Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní 

cestě
1 645 000

U 5 mostů na Vraňansko-Hořínském kanále 

probíhá realizace, 2 mosty dokončeny. Na 2 

mosty na Trojském kanále vybrán zhotovitel, 

předání staveniště 17. 3. 2021.  U mostu v 

ulici Za Elektrárnou probíhá zpracování 

projektové dokumentace pro sloučené 

povolení pohyblivého mostu v předpokládané 

hodnotě 250 000 tis. Kč.

100,00% Není vyžádováno 2019/2021 2 Není vyžádováno

pro 9 mostů vydáno pravomocné 

SP, pro most v ulici Za 

elektrárnou žádost o SP 06/2021

Úprava ohlaví PK Hořín 587 889 Probíhá realizace
100%, pozemky Povodí Vltavy, 

s.p.

Dle stanoviska MŽP ze dne 28.11.2014 

nepodléhá posouzení.
2019 0 Není vyžadováno vydáno SP, nabylo právní moci

Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě 1 517 000

Proběhla realizace říční části v hodnotě 277 

404 tis. Kč, v roce 2021 zbývá dokončit 

realizaci prohrábky v přístavu Radotín a 

rejdách plavební komory Smíchov, pro 

Vraňansko-Hořínský kanál je zpracována 

DSP, probíhá IČ ke SP

100%, pozemky Povodí Vltavy, 

s.p.

Dle stanoviska MŽP ze dne 8.1.2015 

nepodléhá posouzení.
2018/2021 2 Není vyžádováno

pro říční část vydáno SP, pro 

kanálový úsek žádost o SP 

3/2021

Plavební komora Praha - Staré Město 650 000

Vydáno souhlasné stanovisko EIA 1.8.2017. 

Rozhodnutí o společném povolení vydáno 

6.8.2019, podána odvolání proti rozhodnutí. 

Společné povolení nabylo účinnosti dne 

9.11.2020.  Pravomocné rozhodnutí bylo 

napadeno soudně, Městský soud v Praze 

rozhodl o odkladném účinku žaloby  a dne 

11.1.2021 bylo zrušeno nabytí právní moci 

společného povolení. Zahájena příprava 

zadání veřejné zakázky na zpracování 

požadavků objednatele dle Žluté knihy sml. 

podmínek FIDIC.

100%, pozemky Povodí Vltavy, 

s.p.

1. 8. 2017 vydáno souhlasné závazné 

stanovisko EIA

4. 4. 2018 vydáno souhlasné závazné 

stanovisko k ověření změn záměru EIA

2022 3

1. 8. 2017 vydáno souhlasné 

závazné stanovisko EIA

4. 4. 2018 vydáno souhlasné 

závazné stanovisko k ověření 

změn záměru EIA

Vydáno SP, podána odvolání, 

Ministrstvo zemědělství rozhodnlo 

o platnosti společného povolení. 

Městský soud v Praze Rozhodl o 

odkladném účinku žaloby, čímž 

bylo zrušeno nabytí právní moci.

Plavební komora Bělov 292 219

IČ pro ÚR - nepravomocné ÚR zrušeno ze 

strany Krajského úřadu Zlínského kraje a 

vráceno k novému projednání na SÚ do 

Otrokovic. Dle závěru zjišťovacího řízení 

bude provedeno plné posouzení EIA dle 

zákona č. 100/2001 Sb.

95%, zbytek pozemků je 

zasmluvněn smlouvou o 

smlouvě budoucí

Stanovisko dle 100/2001 Sb., vydáno 

ověřovací stanovisko, probíhá 

zajišťování prodloužení platnosti 

stanoviska EIA

2024 3
Žádost o prodloužení podána na 

MŽP
9/2023

Stupeň Přelouč II 3 063 000
Zpracovávání podkladů pro SEA a EIA dle 

zákona č. 100/2001 Sb.

100% pro stávající projektové 

řešení

Stanovisko dle 244/1992 Sb. pozbylo 

platnosti, nutné nové posouzení
2025+ 4

Závisí na problematice vyhlášení 

Evropsky význemných lokalit 

Louky u Přelouče a Labíšťata

2025+

Vysvětlivy / používané zkratky:

Řazení seznamu Seznam řazen primárně dle předpokládaných let zahajování, následně u ŘSD dle názvů staveb, u SŽDC a ŘVC dle financí

Červený text U textů, finančních částek a datumů zahájení / podání žádostí o SP je text červený, pokud dochází ke změně oproti minulému materiálu

Šedý text Realizace ukončena (buňky skryté, pouze pro evidenci)

Zelený text Stavba zahájena

CS Coherence stamp - resp. verifikační stanovisko dle §9a zákona o EIA

DSP Dokumentace pro stavební povolení

DÚR Dokumentace pro územní rozhodnutí

EIA Environmetal impact assessement - posuzování vlivů na životní prostředí

IČ Inženýrská / investorsko-inženýrská činnost pro získání příslušného správního rozhodnutí

LV List vlastnictví dle katastrálního zákona

PD Přípravná dokumentace - využíváno u SŽDC, odpovídá svým rozsahem DÚR

P+R Projekt + realizace - využíváno u SŽDC pro vybrané stavební objkety, kdy část projekčních prací vykonává již budoucí zhotovitel

PS Projekt stavby - využíváno u SŽDC, dokumentace umožňující vydání stavebního povolení a výběr zhotovitele stavby

REŽIM §23a Zrychlený režim posouzení aktuálních vlivů záměru na životní prostředí dle návrhu novely zákona o EIA

SP Stavební povolení

ÚR Územní rozhodnutí

ZDS (PDPS) Zadávací dokumentace stavby (Projektová dokumentace pro provádění stavby)

ZP Záměr projektu, včetně ekonomického hodnocení zpracovaného formou cost-benefit analýzy

ZŘ Zjišťovací řízení dle z. 100/2001 Sb.

ZZŘ (negativní) Závěr zjišťovacího řízení - stanovuje, zda stavba musí podstoupit plnohodnotnou EIA či nikoliv (negativní ZZŘ = plná EIA netřeba)


